Szerelési utmutato
Installation guideline
Installationsanleitung
Instructions de montage
UHCTPYKLUMUA NO MOHTAXY
indrumar pentru montare

6104550197

Szerelt flitoszett IND xxxS ErP tipusokhoz (zarofedéllel)

Fitted heating set IND xxxS for ErP types (with flange plate)

Montiertes Heizset fiir die Typen xxxS ErP (mit Verschlusskappe)

Kit de résistance assemblé pour les modeéles IND xxxS ErP (avec ca-

pot)

¢ MOHTUPOBAHHbIN HarpesaTe/ibHblii KOomnaeKT ana Tunos IND xxxS
ErP (c 3aKkpbiBatowenca KpbiLLKOMU)

e Kit de incalzire pentru tipurile IND xxxS ErP (cu capac)

1221114648
B-0000-0587/000



Tartalom
FIGYELE M!

UZEMBE HELYEZES

VILLAMOS CSATLAKOZAS

ATTENTION!

COMMISSIONING

ELECTRIC CONNECTION

ACHTUNG!

INBETRIEBNAHME

ANSCHLUSS ANS STROMNETZ

ATTENTION!

MISE EN SERVICE

RACCORDEMENT ELECTRIQUE

BHUMAHME!

MYCK B 3RCMYATALMNIO

NOAK/HOYEHME K S/TEKTPUYECKOWM CETU
ATENTIE!

PUNEREA TN FUNCTIUNE

CONECTAREA ELECTRICA

O 00 00 OO o o uu un un b~ W W

T g S e =}
w N N O O



HU
FIGYELE M!

Az alabbi dokumentum az IND...S ErP tipusokhoz tartozd kezelési utasitassal egylitt hasznalhatd. Az elGira-
sok betartdsanak elmulasztasa esetén a készlilék hibds miikodésébdl ered6 karokért nem véllalunk felelSs-
séget!

A csomagolason beliil az aldbbi tartozékok taldlhatdk:

1db Szerelt zaréfedél szett (Zardfedél, csoéflitétest)

1db Zaréfedél tomités

8db M12x22 csavar

8db M12-as alatét DIN125

1db Szerelési utmutato

UZEMBE HELYEZES

Kérjuk, 6rizze meg a vasarlasrol és a belizemelésrél a szamlakat is, mert ezzel is tudja igazolni, a jotallashoz

valo jogat. A szerelés megkezdése el6tt Uritse le a tartalyt.

Szerelési sorrend:

1. Huzza le szabalyzé gombot a h6mérséklet szabalyzd tengelyérdl, majd rogzit6 csavarjat csavarozza ki.
(1-2. kép).

2. Csavarozza ki a szerelvény burkolat rogzité 2db csavart (3. kép).

3. Ovatosan bontsa le a zaréfedelen taldlhaté M5-6s foldeld csavaron taldlhatd kotGelemeket, foldeld ve-
zetéket, kopeny és tartaly foldel6 lemezeket (4-5. kép).

4. Ezutdn csavarja ki a zarofedelet rogzité 8db M12-es csavart, majd vegye ki a zaréfedelet és régi tomitést
(6. kép)

5. Vegye ki a csomagbdl a szerelt zarofedelet, az Uj tomitést és a csavarokat (7.kép).

6. Helyezze a karimara az Uj tomitést (8. kép).

7. Ezutan a helyezze be a szerelt zarofedelet és rogzitse a csomagban talalhato Uj csavarokkal és alatétek-
kel (9. kép). Meghuzasi nyomaték 50-60Nm.

8. Helyezze a féldelési pontot eredeti dllapotnak megfelel6 az 1. abranak és a 10-11-12. képnek megfe-
lel6en.

9. Toltse fel a késziiléket és helyezze nyomas ala. Ellendrizze, hogy nincs szivargas. Szivargas esetén javitsa
a készlléket.

10. Kosse villamos haldzatra a késziiléket a kapcsolasi vazlatnak megfelelGen.

11. Ezutan helyezze vissza az 1. pontban leszerelt szerelvényburkolatot és a szabalyzé gombot, majd

A késziiléket védéfoldelés nélkil izemeltetni TILOS, ELETVESZELYES!
AZ ELSO FELFUTEST SZAKEMBERREL ELLENORIZTESSE!

HOMERSEKLET SZABALYOZOJA ES KORLATOZOJA

A készilékben egy 65 °C szabalyozasi h6mérsékletre bedllithatd egybeépitett hGmérséklet szabalyozd korla-
tozd biztositja a megfelel§ Gzemelést.

A korlatozé a szabalyozd meghibdsodasa esetén megvédi a forrdviztaroldt a karos tulflités ellen azzal, hogy
miel6tt a viz hémérséklete eléri a 75 °C-ot kikapcsolja a flitést. A korlatozé ujbdli bekapcsolasat CSAK SZAK-
EMBER VEGEZHETI, a tulflités okanak elhdritasa utan.

HA A FENTIEK BETARTASAT ELMULASZTIJA ES EBBOL EREDOEN A KESZULEK BIZTONSAGI ES HASZNALATI
TULAJDONSAGAI KAROSODNAK, ON ELVESZITI A JOTALLASI ES SZAVATOSSAGI JOGAIT!



HU
VILLAMOS CSATLAKOZAS

A forréviztarold csak a kapcsoldsi vazlatnak megfelel§ bekotésekkel alkalmazandé (2. dbra) Csak allandé
jellegl csatlakozéssal szabad a villamos halézatra bekdtni. FALI DUGASZOLO ALKALMAZASA TILOS!
Halézati dramot, csak olyan kétsarku kapcsolén szabad a tdroldhoz vezetni, amely lll. tulfesziiltség kate-
goridju (aminek a nyitott érintkez6i kozotti tavolsag 3 mm). A hajlékony tomlévezeték minimum 1,5 mm?2
keresztmetszet(i legyen, amely zold-sarga szinjelzésd foldel§ eret is tartalmaz.

A FORROVIZTAROLOT VEDOFOLDELES NELKUL UZEMELTETNI TILOS!

A védéfoldelés feleljen meg az IEC 60364 elGirasainak!



EN
ATTENTION!

The following document is to be used in conjunction with the instruction manual for models IND...S ErP. In
the event of failure to comply with these instructions, no liability will be accepted for any damage resulting
from the malfunctioning of the device!

The packaging contains the following accessories:

1 pc of Fitted Flange plate set (flange plate, immersion heater) 1 pc of Flange plate

8 pcs of M12x22 screws

8 pcs of M12 washers DIN125

1 pc of Installation manual

COMMISSIONING

Please keep the invoices for the purchase and commissioning as proof of your right to the warranty. Before

starting installation, empty the tank.

Installation sequence:

1. Pull the control knob off the temperature control shaft, then unscrew the fixing screw. (Pictures 1-2).

2. Unscrew the 2 screws fixing the fitting cover (Picture 3).

3. Carefully disassemble the fasteners, grounding washers, casing and tank grounding plates located on
the M5 grounding screw on the flange plate (Pictures 4-5).

4. Then unscrew the 8 M12 screws securing the flange plate, and remove the flange plate and old seal
(picture 6)

5. Remove the fitted flange plate, new seal and screws (Picture 7).

6. Place the new seal on the flange (picture 8).

7. Theninsert the fitted flange plate and secure it with the new screws and washers provided in the packa-
ge (Picture 9). Tightening torque 50-60Nm.

8. Position the earthing point as originally shown in Figure 1 and pictures 10-11-12.

Fill the tank and pressurise it. Check that there are no leaks. If there is a leak, repair the tank.

10. Connect the appliance to the mains as shown in the wiring diagram.

11. Following this, replace the fitting cover and control knob removed as per paragraph 1, and then com-
mission your appliance.

©

Operation of the appliance without protective earthing is FORBIDDEN and DANGEROUS TO LIFE!

HAVE THE FIRST HEAT-UP CHECKED BY A PROFESSIONAL!

TEMPERATURE REGULATOR AND LIMITER

The device has a built-in temperature control limiter, which can be set to a control temperature of 65 °C, to
ensure correct operation.

The limiter protects the hot water storage tank against damaging overheating in the event of a regulator
failure by switching off the heating before the water temperature reaches 75 °C. The limiter MAY ONLY BE
RE-CONNECTED BY A PROFESSIONAL, after the cause of the overheating has been rectified.

IF YOU FAIL TO COMPLY WITH THE ABOVE AND THE SAFETY AND PERFORMANCE FEATURES OF THE APP-
LIANCE ARE IMPAIRED AS A RESULT, YOU WILL LOSE YOUR RIGHTS UNDER WARRANTY AND GUARANTEE!

ELECTRIC CONNECTION

The hot water storage tank must only be connected to the mains supply with the connections shown in the
wiring diagram (Figure 2). Connection to the main supply shall be permitted only with permanent connecti-
on. THE USE OF WALL PLUGS IS PROHIBITED!

The mains current shall be supplied to the storage tank only by means of a two-pole switch of overvoltage
category lll (with a distance of 3 mm between the open contacts). The flexible hose conductor shall have a
cross-section of at least 1,5 mm2 and shall include a green-yellow colour-coded earthing conductor.

THE HOT-WATER STORAGE TANK MUST NOT BE OPERATED WITHOUT PROTECTIVE EARTHING!

The protective earthing shall comply with the requirements of IEC 60364!




GER
ACHTUNG!

Die folgende Anleitung ist in Kombination mit der Bedienungsanleitung zu den Typen ZIND...S ErP ein-
zusetzen. Sollte es wegen der Nichteinhaltung von Vorschriften zu fehlerhaftem Betrieb des Gerats kom-
men, Ubernehmen wir flr die daraus entstehenden Schaden keine Haftung!

In der Packung finden Sie folgende Zubehorteile:

1 Montiertes Verschlusskappen-Set (mit Heizstab) 1 Verschlusskappendichtung

8 M12x22 Schrauben

8 M12 Unterlegscheiben DIN125

1 Installationsanleitung

INBETRIEBNAHME

Bitte bewahren Sie auch die Rechnungen (iber Kauf und Inbetriebnahme auf, weil Sie damit nachweisen

kdnnen, dass Sie garantieberechtigt sind. Vor Beginn der Montage Behalter leeren.

Montagereihenfolge:

1. Ziehen Sie den Reglerknopf von der Achse des Temperaturreglers, und schrauben Sie anschlieRend die
Befestigungsschrauben heraus. (Abbildungen 1 - 2).

2. Schrauben Sie die 2 Befestigungsschrauben (Abb. 3) aus dem Gehduse.

3. Montieren Sie vorsichtig die Verbindungselemente, Erdungsleitungen sowie die Erdungsplatten des
Gehduses und des Behalters von der M5 Erdungsschraube an der Verschlusskappe (Abb. 4-5).

4. Schrauben Sie nun die 8 M12 Schrauben heraus, mit denen die Verschlusskappe befestigt ist, und neh-
men Sie danach die Verschlusskappe und die alte Dichtung heraus (Abb. 6).

5. Nehmen Sie die montierte Verschlusskappe, die neue Dichtung und die Schrauben aus der Packung
(Abb. 7).

6. Legen Sie die neue Dichtung auf den Flansch (Abb. 8)

7. Setzen Sie danach die montierte Verschlusskappe ein und befestigen Sie sie mit den neuen Schrauben
und Unterlegscheiben aus der Packung (Abb. 9). Anzugsdrehmoment 50-60Nm.

8. Bringen Sie den Erdungspunkt in seinen urspriinglichen Zustand, wie auf Abb. 1 und den Abbildungen
10-11-12 dargestellt.

9. Fullen Sie das Gerat auf und setzen Sie es unter Druck. Vergewissern Sie sich, dass kein Leckwasser
austritt. Sollte Leckwasser austreten, reparieren Sie das Gerat.

10. SchliefRen Sie das Geréat der Schaltskizze entsprechend ans Stromnetz an.

11. Montieren Sie anschliefend das unter Punkt 1 abgenommene Gehaduse und den Regler wieder an und
setzen Sie das Gerat in Betrieb.

Es ist UNTERSAGT und LEBENSGEFAHRLICH, das Gerit ohne Schutzerdung zu betreiben!
LASSEN SIE DAS ERSTE ANHEIZEN VON EINEM FACHMANN KONTROLLIEREN!

TEMPERATURREGLER UND TEMPERATURBEGRENZER

In dem Gerét sorgt ein eingebauter Temperaturregler, der sich auf eine Regeltemperatur von 65 °C einstel-
len lasst, dass das Gerat angemessen funktioniert.

Der Temperaturbegrenzer schiitzt den Warmwasserspeicher bei Defekt des Reglers vor schidlicher Uber-
hitzung, indem er die Heizung abschaltet, bevor die Wassertemperatur auf 75 °C ansteigt. Das erneute
Einschalten des Temperaturbegrenzers KANN NUR VOM FACHMANN VORGENOMMEN WERDEN, und zwar
nach Aufhebung des Grundes der Uberhitzung.

WENN SIE DIE OBEN BESCHRIEBENEN MASSNAHMEN NICHT EINHALTEN UND DAHER DIE SICHERHEITS-
ODER NUTZUNGSEIGENSCHAFTEN DES GERATS IN MITLEIDENSCHAFT GEZOGEN WERDEN, VERLIEREN SIE
IHRE GARANTIE- UND GEWAHRLEISTUNGSRECHTE!



GER
ANSCHLUSS ANS STROMNETZ

Der Warmwasserspeicher darf nur entsprechend der Schaltskizze angeschlossen werden (Abbildung 2). Er
darf nur tGber einen festen Anschluss mit dem Stromnetz verbunden werden. DER EINSATZ EINER WANDS-
TECKDOSE IST UNTERSAGT!

Netzstrom darf nur (iber einen zweipoligen Schalter der Uberspannungskategorie Il zum Speicher geleitet
werden (dessen gedffneten Kontakte einen Abstand von 3mm zueinander haben). Das flexible Schlauchka-
bel muss einen Mindestquerschnitt von 1,5 mm2 haben und einen griin-gelben farblich gekennzeichneten
Erdungsleiter enthalten.

DER WARMWASSERSPEICHER DARF NIE OHNE SCHUTZERDUNG BETRIEBEN WERDEN!

Die Schutzerdung hat den Bestimmungen der IEC 60364 zu entsprechen.



FRA
ATTENTION!

Le présent document doit étre utilisé avec les instructions d’utilisation des modeles IND...S ErP. En cas de
non-respect de ces instructions, nous déclinons toute responsabilité pour les dommages résultant d’'un
mauvais fonctionnement de I'appareil !

Lemballage contient les accessoires suivants :

1 kit de capot assemblé (capot, résistance)

1 joint pour capot

8 vis M12x22

8 rondelles M12 DIN125

1 instruction de montage

MISE EN SERVICE

Nous vous prions de conserver les factures d’achat et les factures d’installation aussi, car elles attesteront

de votre droit a la garantie. Vidangez le ballon avant de commencer le montage.

Ordre de montage :

1. Retirez le bouton de réglage de I'arbre du régulateur de température et dévissez la vis de fixation (pho-
tos nos 1 et 2).

2. Dévissez les 2 vis de fixation de I’habillage du boitier d’appareillage (photo no 3).

Démontez avec précaution les éléments de fixation, le cable et les plaques de mise a la terre de I’habil-

lage et du ballon fixés sur la vis de mise a la terre M5 du capot (photos nos 4 et 5).

Dévissez ensuite les 8 vis M12 fixant le capot, puis retirez le capot et I'ancien joint (photo no 6).

Retirez le capot assemblé, le nouveau joint et les vis de 'emballage (photo no 7).

Placez le nouveau joint sur la bride (photo no 8).

Insérez ensuite le capot assemblé et fixez-le a I'aide des nouvelles vis et rondelles fournies dans I'embal-

lage (photo no 9). Le couple de serrage est de 50-60Nm.

8. Positionnez le point de terre conformément a I'état initial, comme indiqué dans la figure 1 et les pho-
tos nos 10, 11 et 12.

9. Remplissez I'appareil et mettez-le sous pression. Vérifiez qu’il n’y a pas de fuite. En cas de fuite, réparez
I'appareil.

10. Raccordez I'appareil sur le réseau électrique conformément au schéma de raccordement.

11. Remettez en place I'habillage du boitier d’appareillage et le bouton de réglage retirés conformément a
I'instruction du point 1, puis mettez I'appareil en service.

w

No us

L'utilisation sans mise a la terre de l'appareil est INTERDITE et peut entrainer un DANGER DE MORT !
LA PREMIERE MISE EN CHAUFFE DOIT ETRE VERIFIEE PAR UN PROFESSIONNEL !

REGULATEUR ET LIMITEUR DE TEMPERATURE

Un limiteur de température intégré, réglable jusqu’a une température de contréle de 65 °C, assure le foncti-
onnement conforme.

Le limiteur protege le chauffe-eau contre le surchauffage dommageable en cas de défaillance du régulate-
ur, en coupant le chauffage avant que la température de I'eau n’atteigne 75 °C. Le limiteur NE PEUT ETRE
REMIS EN MARCHE QUE PAR UN PROFESSIONNEL, une fois la cause du surchauffage a été éliminée.

EN CAS DE NON-RESPECT DE CE QUI PRECEDE ET, DE CE FAIT, DE DETRERIORATION DES CARACTERIS-
TIQUES DE SECURITE ET D’UTILISATION, VOUS PERDEZ VOS DROITS A LA GARANTIE.



FRA
RACCORDEMENT ELECTRIQUE

Le chauffe-eau chaude ne doit étre utilisé qu’avec des raccordements conformes au schéma de cablage
(figure 2). LUTILISATION DE PRISES MURALES EST INTERDITE !

Lalimentation électrique du ballon ne doit se faire que par I'intermédiaire d’un interrupteur bipolaire de ca-
tégorie de surtension Il (avec une distance de 3 mm entre les contacts ouverts). Le tuyau flexible doit avoir
une section minimale de 1,5 mm2 et doit comprendre un fil de mise a la terre vert-jaune.

LE CHAUFFE-EAU NE DOIT PAS FONCTIONNER SANS MISE A LA TERRE !

La mise a la terre doit étre conforme a la norme IEC 60364 !




RUS
BHUMAHMUE!

MpuBeAEeHHbIN HUXKE AOKYMEHT MOXKET MCNO/Ib30BaTbCA BMECTE C MHCTPYKLMERN NO IKCnyaTalmMm TMNOB
IND...S ErP . B cnyyae HecobaogeHNA npeannucaHmii He HeCEM OTBETCTBEHHOCTM 3a yLepObl, BO3HUKLLME B
pe3ynbTaTe HencnpaBHOM paboTbl ycTpolicTal

BHYTpM ynakoBKM MMeIoTCA cneaytome NpuHaaNexHOCTU:

1 wT. KOMNAEKT MOHTUPOBAHHOW 3aKPbIBAOLLENCA KPbILWKK (3aKpbIBalOLLLAACA KPbILWKA, TPybYaTbIi
HarpeBaTesb)

1 WwT. YNNOTHEHMeE 3aKpbIBaOLWLENCA KPbILKK

8 wt. BUHT M12x22

8 wr. Warnba M12 DIN125

1 wt. UHCTPYKLUMA MO MOHTaXY

NYCK B SKCNJ1YATALUUIO

MoxanyrcTa, coxpaHAanTe cueTa-PpaKTypbl O MOKYMKE M BBOAE B IKCM/IyaTauMIo, MOTOMY YTO M C HUMM

CMOKeTe A0Ka3aTb Balle npaBo Ha rapaHTuio. Mepes HavyaIoM MOHTaXKa ONopPOXKHUTE Bak.

MopAfoK MOHTaxKa:

1. CHMMMTE KHOMKY perynatopa C OCu perynatopa TemnepaTypbl, 3aTeM OTBUHTUTE €€ KPENEeXHbI BUHT
(PoTo 1-2).

2. OTBUHTUTE 2 KPEneXxHOoro BMHTa 061WMBKKM apmaTypbl (PoTo 3).

3. OCTOpPOXHO AEMOHTUPYNTE COEAUHUTENbHBIE 3/IEMEHTDI, 3a3eMAAIOLLME MPOBOAA, 3a3eMAtOWME
NNACTUHbI KOXKyXa 1 6aKa, pacnofioXKeHHble Ha 3a3emasaioLem BuHTe M5 Ha 3aKpbIBatOLLLENCA KPbILWKe
(®oTo 4-5).

4. Tlocne 3TOro oTBUHTUTE 8 KpenerKHbIX BUHTOB M12 3aKpbIBatOLLENCA KPbILWKK, 3aTEM yaAaNUTe
3aKPbIBAOLLYHOCA KPbILWKY U cTapoe ynaoTHeHue (PoTo 6).

5. WU3BnekuTe N3 ynakoBKM MOHTMPOBAHHYHO 3aKPbIBAOLLYHOCA KPbILWKY, HOBOE YN/IOTHEHWNE U BUHTDI
(PoTo 7).

6. YctaHoBuTe Ha pnaHey HoBoe ynnoTHeHne (PoTo 8).

7. Tocne 3TOro yCTaHOBUTE MOHTMPOBAHHYHO 3aKPbIBAKOLLYHOCA KPbILWKY M 3aKpenuTe ee HOBbIMWU BUHTAMM
W Wwarbamm, npunaraemMbiMmn B yrnakosKke (®oto 9). MomeHT 3aTaxKku 50-60 Hm.

8. BoccTraHOBUTE UCXOAHOE COCTOSIHME TOYKU 3a3eM/ieHnA B cooTBeTcTBUM ¢ Puc. 1 u doto 10-11-12.

HanonHWTe yCTPOMCTBO M BKAKOUMTE €ro NoA AasneHue. NpoBepbTe OTCYTCTBUE yTedeK. B cayyae yTeuku

OTPEMOHTUPYITE YCTPOMCTBO.

10. MogKntounTe yCTPOMCTBO K 3NEKTPUYECKOM CETU B COOTBETCTBMUN CO CXEMOM MOAKAIOYEHUA.

11. Nocne 3TOro ycTaHOBUTE Ha MECTO OOLIMBKY apMaTypbl U KHOMKY perynatopa, 4eMOHTUPOBAHHbIE
COrNAcHO NyHKTYy 1, 3aTem

©

dKcnayaTaumsa yctpoicTea 6e3 3awmtHoro 3azemnenuna 3AMPELLEHA, ONACHA ANA KU3HN!
NEPBbIA NPOrPEB AO/KEH BbITb MPOBEPEH CMELUMA/IMCTOM!

PEFYNATOP N OTPAHUYUTENDb TEMMEPATYPbI

B ycTpolictBe npaBuabHasA aKcnayaTauma obecnevymBaeTca MHTErPMPOBAHHbBIM PEryaaToOpoOM U
orpaHuymnTeNnem TeMnepaTypbl, KOTOPbIA MOXKET OblTb HACTPOEH Ha pPeryiMpoBaHHyo TemnepaTypy 65°C.
OrpaHnumnTenb 3awmuwaeT 6ak ropayen Bogbl OT BpegHOro Neperpesa B Cyyae BbIXoAa U3 CTPOSA
perynatopa, OTK/AO4YaA Harpes 40 TOro, Kak TemnepaTypa Boabl AocTurHeT 75°C. [oBTOpHOE BKAKOYEHME
orpaHu4nTeNs MoxeT bbiTb nponsseaeHo TO/TbKO CNEUMATMCTOM, nocne ycTpaHEHUA MPUYUHbI
neperpesa.

EC/N Bbl HE COBNTIOAAETE BbILLUEU3/I0XEHHOE, U, B PE3Y/ILTATE 3TOrO, CBOMCTBA NO
BE3OMACHOCTU U SKCNNYATALIMU YCTPOMCTBA YXYALLAIOTCA, Bbl TEPAETE CBOU TAPAHTUMHDIE
MPABA!

10



RUS
NOAK/TFOYEHWE K SNEKTPUYECKOMN CETU

bak ropayen Boabl ONKEH UCMONb30BATLCA TO/IbKO NPU NPOBOAKE B COOTBETCTBMM CO CXEMOM
noakntoueHuns (Puc. 2). OH fonKeH 6bITb MOAKAOYEH K 31EKTPUYECKON CETU TONIbKO CO CTALMOHAPHbIM
coeamHeHvnem. MCMONb30OBAHWUE HACTEHHOWM CETEBOW BU/TKM 3ANPELLEHO!

CeTeBOW TOK MOXKHO NOABOAMUTbL K BaKy TONbKO Yepe3 ABYXNONIOCHBIN NepeKnoyaTeib KaTeropmm
nepeHanpsxKeHus lll (paccTosHne mexay Pa3oMKHYTbIMU KOHTaKTamMuM KOTOPOro cocTaBnneTt 3 mm). MMbKuia
WNAHTONPOBOA AO/KEH MMETb MMHUMA/IbHOE MonepeyvyHoe ceveHre 1,5 MM2, UMeoLWMn 1 3a3eMNAIOLLYHO
X1y, 0603HAYEHHYIO 3€/1EHO-KENTbIM LBETOM.

3ANPELLAETCA SKCNIYATUPOBATb BAK FOPAYEN BOAbI BE3 3ALLMTHOIO 3A3EMJ/IEHUA!

3awmTHOE 3a3emneHne A0NKHO CooTBeTCTBOBATL cTaHAapTy IEC 60364.

11



RO
ATENTIE!

Urmatorul document trebuie utilizat impreund cu manualul de instructiuni pentru IND...S ErP. Tn cazul ne-
respectarii reglementarilor, nu vom fi raspunzatori pentru nici o dauna rezultata din functionarea defectuo-
asa a aparatului!

Tn interiorul ambalajului se afld urmé&toarele accesorii:

1 buc Kit capac montat (capac, incalzitor tubular) 1 buc Garnitura capac

8 buc suruburi M12x22

8 buc saibe M12 DIN125

1 buc Tndrumar pentru montare

PUNEREA IN FUNCTIUNE

Va rugam sa pastrati facturile pentru achizitie si punere in functiune, deoarece acest lucru va dovedi si

dreptul dumneavoastra la garantie. Goliti rezervorul inainte de a incepe instalarea.

Ordinea de instalare:

1. Trageti butonul de control de pe axul de control al regulatorului de temperatura, apoi desurubati suru-
bul de fixare al acestuia. (Fig. 1-2).

2. Desurubati cele 2 suruburi de fixare a capacului de asamblaj (fig. 3).

3. Demontati cu grija elementele de fixare, firele de impamantare, precum si placile de impamantare ale
Tnvelisului si rezervorului de pe surubul de impamantare M5 de pe capac (fig. 4-5).

4. Dupa aceea, desurubati cele 8 suruburi M12 care fixeaza capacul, si scoateti capacul si garnitura veche
(fig. 6).

5. Scoateti capacul de asamblaj, garnitura noua si suruburile din ambalaj (fig. 7)

6. Asezati noua garnitura pe flansa (fig. 8).

7. Introduceti apoi capacul de asamblaj si fixati-l cu ajutorul noilor suruburi si saibelor din pachet (fig. 9).
Cuplu de strangere 50-60Nm.

8. Refaceti punctul de impamantare in starea initiala conform fig. 1, precum si fig. 10-11-12.

Umpleti aparatul cu apa si puneti-l sub presiune. Verificati sa nu existe scurgeri. Reparati aparatul in caz

de scurgere.

10. Conectati aparatul la reteaua electrica conform schemei electrice.

11. Apoi inlocuiti capacul de asamblaj si butonul de control indepartat la punctul 1 si puneti aparatul in
functiune.

©

ESTE INTERZISA si reprezintd PERICOL DE MOARTE utilizarea aparatului fird pdmantare de protectie!
VERIFICAREA PRIMEI INCALZIRI SA FIE EFECTUATA DE CATRE UN TEHNICIAN CALIFICAT!

REGULATORUL SI LIMITATORUL DE TEMPERATURA

Un regulator/limitator de temperatura incorporat, reglabil la o temperatura de control de 65 °C, asigura
functionarea corecta.

n cazul in care regulatorul se defecteazs, limitatorul protejeazd acumulatorul de ap4 fierbinte impotri-

va supraincalzirii periculoase, astfel incat inainte ca temperatura apei sa atinga 75 °C, limitatorul opreste
Tncalzirea. Repornirea limitatorului poate fi efectuata NUMAI DE UN TEHNICIAN CALIFICAT, dupa eliminarea
cauzei supraincalzirii.

DACA OMITETI RESPECTAREA CELOR DE MAI SUS, SI DIN ACEASTA CAUZA SE DETERIOREAZA PROPRI-
ETATILE DE SIGURANTA S| DE UTILIZARE ALE APARATULUI, DVS. VA PIERDETI DREPTURILE LA GARANTIE!

12



RO
CONECTAREA ELECTRICA

Acumulatorul de apa fierbinte trebuie utilizat numai cu conexiunile conform schemei electrice (Fig. 2).
Conectati-l la reteaua electricd numai cu o conexiune permanents. ESTE INTERZISA UTILIZAREA UNEI FISE
BAGATE N PRIZA!

Alimentarea acumulatorului este permisa numai printr-un comutator cu doi poli, care apartine categoriei a
Ill-a de supratensiune (distanta dintre contactele deschise ale acestuia fiind de 3 mm). Cablul tubular flexibil
trebuie sa aiba o sectiune transversald minima de 1,5 mm2 si sa includa un fir de impamantare verde-gal-
ben.

ESTE INTERZISA UTILIZAREA ACUMULATORULUI DE APA FIERBINTE FARA TMPAMANTARE DE PROTECTIE!
Tmpamantarea de protectie trebuie si corespundd prevederilor IEC 60364!

13



1-2-3.







10-11-12.






1.Abra

I
NI

/

AN

I\

\S

NN N NN\

~N /| <

N\ ("

[

WANVANYANT AN,

I

‘ (/ +\\} e

)

Y4

s
=)
|

Megnevezés Name Désignation Produktbezeichnung

1 |Szerelt zaréfedél | Fitted flange plate | Capot assemblé Montierte Verschlusskappe

2 | Foldels lemez Earthing plate Plaque de mise a la terre Erdungsplatte

3 |rugds alatét M5 | Spring washer M5 | Rondelle a ressort M5 Federscheibe M5

4 |[Anya M5 Nut M5 Vis femelle M5 Mutter M5

5 [Alatét M5 Washer M5 Rondelle M5 Unterlegscheibe M5

6 II:;I(deIo vezete: Earthing cables Conducteur de terre Erdungsleitungen

7 | Alatét M5 Washer M5 Rondelle M5 Unterlegscheibe M5

8 |rugds alatét M5 | Spring washer M5 | Rondelle a ressort M5 Federscheibe M5

9 |Anya (réz) M5 Nut (copper) M5 | Vis femelle (cuivre) M5 Mutter (Kupfer) M5

10 | Foldel6 alatét Earthing washer [ Rondelle de mise a la terre Erdungsscheibe

11 Fellsc,> foldel6 Upper earthing Ronf:lglle de mise a la terre O N T I
alatét washer supérieure

12 | rugds aldtét M5 | Spring washer M5 | Rondelle a ressort M5 Federscheibe M5

13 [ Anya (réz) M5 Nut (copper) M5 | Vis femelle (cuivre) M5 Mutter (Kupfer) M5
Foldel6 lemez Earthing plate Plague de mise a la terre .

. E I Behal

e (tartaly) (tank) (ballon) TR (e,
Foldel6 lemez EarthEarthing Plague de mise a la terre .

&= (kopeny) plate (casing) (habillage) ACUTEERES (SEeEs,




Désignation HanmeHoBaHue Denumire
, M
1 [Capotassemblé OHTMPOBaHHaA Capac montat
3aKpbIBaMOLLLAACA KPbILIKA
2 | Plaque de mise a la terre 3azemnAoL,an NaacTMHa Placa de impamantare
3 |[Rondelle a ressort M5 Mpy*KMHHaA npokiaaka M5 Saiba elastica M5
4 |Vis femelle M5 Fanka M5 Piulita M5
5 |Rondelle M5 LLlanba M5 Saiba M5
6 |Conducteur de terre 3asemnsatouime nposoaa FIAre (je m-
pamantare
7 |Rondelle M5 Warba M5 Saiba M5
8 |Rondelle a ressort M5 Mpy*KMHHaA NpoKknagka M5 Saiba elastica M5
9 | Vis femelle (cuivre) M5 laika (megHas) M5 Piulita (cupru) M5
10 | Rondelle de mise a la terre 3azemnAmoLan NpoknaaKa Saiba impamantare
11 Ronfiglle de mise a la terre BepxHasa 3a3emnsiolan AT TR S
supérieure NPoKNaaKa
12 | Rondelle a ressort M5 MpyXKnHHaA npoknaaka M5 Saiba elastica M5
13 [ Vis femelle (cuivre) M5 Faika (megHas) M5 Piulita (cupru) M5
14 Plague de mise a la terre 3azemnAwoLLan NaacTMHa e el (e
(ballon) (baK)
15 Plaque de mise a la terre (ha- | 3a3emnatowan naacTmHa Placa de impamantare (carcasa)

billage)

(korRyX)




>
2

hajdu

HAJDU Hajdusagi lpari Zrt.
H-4243 Téglas, Kulterlilet 0135/9. hrsz
Vev(@szolgalat: +36-52-582-787 Fax: +36-52-384-126
vevoszolgalat@hajdurt.hu
www.hajdurt.hu




